
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
Palazzo Malcanton Marcorà Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
email segreteria.fbc@unive.it / T 041 234 6252/6234 / F 0412346210 

1 

DECRETO A CONTRARRE – ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - 
FORNITURE E SERVIZI PER IMPORTI INFERIORI A 40.000 EURO 
 
Oggetto:  indizione di procedura di affidamento diretto per la fornitura di un portatile 

per esigenze di altissima mobilità conforme ai CAM attraverso l'utilizzo del 
Mercato elettronico con RDO 

 CIG Z4A2738442 
 

                        IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO  
 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTI in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina 
gli affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro; 

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017; 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 
32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO la normativa sulla tracciabilità di cui all’art.3 della Legge 136/2010 come modificato 
dal D.L.187/2010, convertito con modificazioni nella Legge n.217 del 17/12/2010; 

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. 
n. 121 del 12/02/2015; 

VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
2019-2021 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012 e s.m.i.; 

VISTO Lo Statuto di Ateneo;  

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
emanato con D.R. n. 151 del 23.12.1997 e in vigore dal 1.1.1998 e s.m.i.; 

VISTO  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. II.2 del 14/12/2018 che ha 
approvato il bilancio di previsione 2019; 

VISTO  il D.R. n 2/3779 del 29 maggio 2017 con cui il prof. Giuseppe Barbieri è stato 
nominato Direttore del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali dal 1 ottobre 2017 
al 30 settembre 2020; 

CONSIDERATA la verifica dei requisiti di legge previsti per il RUP in capo alla Segretaria del 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali, avv. Esterita Vanin, nominata con prot. n. 
9375 del 03/03/2017; 

CONSIDERATA la richiesta del Professor Girardi di acquisire un pc portatile con esigenze di 
altissima mobilità conforme ai CAM in sostituzione del vecchio obsoleto e non 
funzionante; 

CONSTATATO i prodotti e servizi offerti nel MEPA, viene identificato l'articolo con le caratteristiche 
di seguito elencate:   

 - Notebook Toshiba Portégé X20W-E-10F con Intel Core i7-7500U memoria RAM 
16GB conforme ai CAM; 

CONSIDERATO che il docente non ha risposto alla chiamata per l'acquisto cumulativo di 
Dipartimento DFBC nei tempi stabiliti, ma che nel frattempo il portatile utilizzato è 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
Palazzo Malcanton Marcorà Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
email segreteria.fbc@unive.it / T 041 234 6252/6234 / F 0412346210 

2

diventato inutilizzabile e constatata la necessità di proseguire con la normale 
attività lavorativa e di ricerca viene ravvisata quindi l'urgenza della procedura; 

CONSIDERATO che la spesa stimata a base di gara per l’acquisizione dei beni ammonta a euro 
1800,00+IVA in misura di legge;   

CONSTATATO  conseguentemente, che l'amministrazione deve dare corso all'iter procedimentale 
finalizzato all'approvvigionamento di quanto sopra descritto; 

VERIFICATO  che, per l’acquisto in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento 
unico di valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in 
argomento rientra nelle ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e 
s.m.i.; 

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna convenzione 
stipulata da Consip S.p.A. per le necessità del Dipartimento; 

RITENUTO  di procedere all’individuazione del fornitore mediante il ricorso alla procedura 
negoziata, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., previa 
richiesta di offerta (RDO) aperta ai seguenti operatori economici: C&C Consulting 
srl Codice Fiscale 05685740721; INFORMATICA VENEZIANA SNC DI 
RODIGHIERO NICOLA E C. Codice Fiscale 03469780278; MANLIO MASSARA & 
C SRL Codice Fiscale 03092070824; REKORDATA SRL Codice Fiscale 

05185750014; R-Store spa Codice Fiscale 05984211218 e TECNOS SAS Codice 
Fiscale 03522310279 iscritti al bando BENI - INFORMATICA, ELETTRONICA, 
TELECOMUNICAZIONI E MACCHINE PER UFFICIO, utilizzando il Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione, con aggiudicazione a favore del prezzo 
più basso offerto, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in 
quanto inferiore ai 40.000 euro come indicato all'art. 9 del Regolamento di Ateneo 
per l'acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria; 

DATO ATTO  che, ai sensi dell’art. 34 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., i prodotti offerti dovranno 
essere conformi ai criteri ambientali minimi adottati con decreto del Ministro 
dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare DM 13 dicembre 2013; 

PRESO ATTO   che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei 
confronti del responsabile unico del procedimento, del direttore dell’esecuzione del 
contratto e del Direttore di Dipartimento; 

VERIFICATA  la disponibilità del capitolo di spesa Voce Coan A.A.01.02.03.05 Beni e apparecch. 
di natura informatica UA.A.DP.FBC progetto FBC.ADIRMGIRAR, dell'esercizio 
2019; 

ACQUISITO  il codice identificativo gara SMART CIG è Z4A2738442 per l’approvvigionamento 
in oggetto; 

DECRETA 

Art. 1  Di autorizzare l’espletamento di una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lettera a), del D.Lgs n. 50/2016, e s.m.i., con ricorso al Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, con richiesta di offerta aperta ai 

seguenti operatori economici: C&C Consulting srl Codice Fiscale 05685740721; 

INFORMATICA VENEZIANA SNC DI RODIGHIERO NICOLA E C. Codice Fiscale 

03469780278; MANLIO MASSARA & C SRL Codice Fiscale 03092070824; 

REKORDATA SRL Codice Fiscale 05185750014; R-Store spa Codice Fiscale 

05984211218 e TECNOS SAS Codice Fiscale 03522310279 iscritti al bando BENI 

- INFORMATICA, ELETTRONICA, TELECOMUNICAZIONI E MACCHINE PER 

UFFICIO, per la fornitura di un Notebook Toshiba Portégé X20W-E-10F con Intel 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
Palazzo Malcanton Marcorà Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
email segreteria.fbc@unive.it / T 041 234 6252/6234 / F 0412346210 

3

Core i7-7500U memoria RAM 16GB conforme ai CAM come sotto definito, per un 

importo stimato a base di gara pari a euro 1800,00, IVA esclusa. 

 L’aggiudicazione avverrà a favore del prezzo più basso offerto ai sensi dell’art. 95, 
comma 4, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

Art. 2 Di definire i seguenti elementi essenziali del contratto: 

 - un Notebook Toshiba Portégé X20W-E-10F con Intel Core i7-7500U memoria 

RAM 16GB conforme ai CAM; 

 - termine di presentazione delle offerte 7 giorni dalla data di pubblicazione; 

 - consegna entro 10 giorni dalla data della stipula; 

 - termini di pagamento 30 giorni dal ricevimento fattura; 

 - il contratto dovrà contenere la clausola di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

dell’art. 6 della Legge 136/2010 e s.m.i.; 

 - il pagamento dovrà essere effettuato sul conto corrente dedicato, anche in via 
non esclusiva, ai sensi dell’art. 3 Legge 136/2010 e s.m.i. che dovrà essere 
comunicato dal fornitore; 

Art. 3  Di autorizzare la spesa complessiva stimata a base di gara di € 1800,00 + IVA in 
misura di legge, a gravare sulla Voce Coan A.A.01.02.03.05 Beni e apparecch. di 
natura informatica UA.A.DP.FBC progetto FBC.ADIRMGIRAR, dell'esercizio 2019; 

Art. 4 Di nominare, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida 
ANAC  n. 3 l’avv. Esterita Vanin responsabile unico del procedimento; 

 

 
Il DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 DI FILOSOFIA E BENI CULTURALI 

Prof. Giuseppe Barbieri 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Avv. Esterita Vanin 

 


		2019-02-19T12:04:42+0000
	Giuseppe Barbieri


		2019-02-19T12:17:35+0000
	Esterita Vanin




